
  
（公財）仙台ひと・まち交流財団                    令和２年６月１日発行 

 

 

 

 

 

 

 

施設再開および利用申込の受付開始について 

市民センターは、６月２日（火）から一部の施設を除き、利用を再開します。 
つきましては下記のとおり、利用申込の受付を開始いたします。 

 

受付対象 日 時 申込可能内容・件数 

地域利用団体優先申込 

事前受付 

（窓口受付のみ） 

５月２２日（金）～２４日（日） 
１０時～１７時まで 

 
※午前 10 時に申込希望団体が複数になった場合

は、抽選にて申込順番を決定します。 

８月分 

１団体：各月１件のみ 

通常申込 

 

（窓口・電話・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ） 

５月２１日（木）～  
 
※21日は 12時から受付します。窓口で申込希望

団体が複数になった場合は、抽選にて申込順番

を決定します。 

※電話は、つながりにくい場合があります。 

６～７月分 

抽選申込 

（窓口・電話・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ） 

５月２６日（火）～３１日（日） 
 
※26日は 9時から受付します。 

８月分 

通常申込 

（窓口・電話・ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ） 
６月１０日（水）～ ８月分 

※通常申込においては、窓口が混雑する恐れがありますので、インターネットでのお申込みにご協力願います。 

※9月分の利用申込については、通常スケジュールにて受付いたします。地域利用団体優先申込事前受付は、 

６月５日（金）から開始します。 

※調理実習室およびフリースペースは、当面の間、ご利用できません。 

※会議室兼調理実習室で会議室のみのご利用を希望される方は、インターネットでは申込みができませんので、

窓口にお問い合わせください。 

～利用にあたってのお願い～ 
①手洗いの徹底やこまめな換気、３密を避けるなど感染予防対策をとりながらご利用ください。 

②各部屋の定員の半数程度でのご利用をお願いします。体育館・ホールについては50名を超える人

数での利用はお控えください。 

③感染予防対策が十分に取れないと判断された場合、利用のキャンセルをしていただいて構いませ
ん。この場合、キャンセル料は請求いたしません。 
 

仙 台 市 

公益財団法人仙台ひと・まち交流財団 

問合せ：松陵市民センター 375－8101 

＊「松陵市民センターだより」の配布エリアは、松陵中学校区と向陽台中学校区です。 

〒981-3108 仙台市泉区松陵５丁目２０－２ ＴＥＬ３７５－８１０１ ＦＡＸ３７５－６１０１ 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ：検索サイト「仙台市松陵市民センター」で検索 E ﾒｰﾙ：syoryo-siminc@hm-sendai.jp 

 



       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

紙類回収庫のご案内 
◆利用時間：市民センター開館日の ９：００～１６：３０   

◆回収種類：【新聞紙・雑誌・雑紙などの紙類】 ひもで十字に縛ってお出しください。 

段ボール箱はつぶして、ひもで縛ってください。【衣 類】洗濯して透明な袋に入れてお出しください。 

◆回収できないもの布団・カーペット・作業服・制服・汚れたもの 

新年度を迎え、松陵・向陽台地区の小・中学校に転任された校長先生や教頭先生、
また松森地域包括支援センターより、地域の皆さまへのご挨拶をいただきました
ので、紹介いたします。 

仙台市立泉松陵小学校 教頭 毛利 雄一（仙台市立鶴巻小学校より） 

３月末、美しく整備され、花々が咲き誇る地域の公園を目にし、感激しました。皆様の地域に対する愛情 

の深さを感じ、この地に赴任した喜びを感じました。皆様と手を携えて教育活動に尽力します。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

宮城県立小松島支援学校松陵校 副校長 三浦 卓也（宮城県立西多賀支援学校より） 

八木山の自宅から自家用車で通勤しています。県民の森に隣接する本校は、緑と鳥のさえずりに囲まれ、 

豊かな自然に触れることができます。全校児童生徒２５名が楽しく元気に学び、そして、地域の皆様に 

愛される学校を目指します。 

仙台市立向陽台中学校 校長 福田 元明（仙台市教育委員会より） 

地域の方々への発信の機会をいただき感謝申し上げます。今年は教育活動に制限がございますが、地域の 

皆様にはこれまで同様温かくお見守りいただき、終息した暁には、地域との交流活動に積極的に取り組ん 

で行けるよう、お願い致します。 

 

仙台市立向陽台小学校 教頭 笹川 恵悟（仙台市立北中山小学校より） 
コロナ禍のため、社会全体が息苦しさや不安に包まれていますが、このような時だからこそ地域の皆様と 

気持ちを一つにして、子供たちの笑顔があふれる学校づくりに尽力していきたいと思っています。 

どうぞよろしくお願いします。 

【６月の休館日】 

１日（月）・８日（月）・１５日（月）・２２日（月） 

・２９日（月） ※紙類回収庫もお休みです。 

６月のホール個人利用日 
◆６月２８日（日）９：００～２１：００ 

◆使用料（2時間）大人２４０円 小中学生１２０円 

◆バドミントン・卓球など ※用具はご持参下さい。 

 

松森地域包括支援センター 生活支援コーディネーター 永谷 裕一 
はじめまして。松森地域包括支援センターの永谷（ながや）裕一と申します。４月から赴任し分から 

ない事も多いですが、地域活動に参加させて頂き高齢者の相談窓口として頑張りたいと思います。 

いつでもお声がけ下さい！ 松森地域包括支援センター 電話７７２－６２２０ 

 


